
Protokół Nr XX z XX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Lubawa,
która odbyła się w dniu 13 sierpnia 2025 roku w sali konferencyjnej LCAS 

Podjęto uchwały w sprawie

XX/133/2025 wniesienia  majątku  Gminy  Miejskiej  Lubawa  na  podwyższenie  kapitału 
zakładowego  Społecznej  Inicjatywy  Mieszkaniowej  KZN  Pojezierze 
Spółka z o. o.

XX/134/2025 zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2025 rok

Obecnych radnych Rady Miasta – 13 wg podpisanej listy obecności.

Lista obecności radnych stanowi
zał. nr 1 do protokołu z sesji

Ad. 1.   Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski  otworzył XX nadzwyczajną sesję Rady Miasta Lubawa. 
Przywitał wszystkich radnych, Burmistrza Miasta Lubawa Macieja Radtke, Zastępcę Burmistrza 
Sławomira Jamrożego oraz pracowników Urzędu.
Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności w systemie eSesja. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych na ogólny stan 15, co stanowi kworum, przy którym 
Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  dzisiejsza  sesja  zwołana  została  na  wniosek  Burmistrza 
Miasta Lubawa, który następnie przedstawił. 

Wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie
sesji w trybie nadzwyczajnym

stanowi zał. nr 2 do protokołu z sesji

Zawiadomienie o zwołaniu 
sesji nadzwyczajnej 

stanowi zał. nr 3 do protokołu z sesji

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XX nadzwyczajnej sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) wniesienia majątku Gminy Miejskiej Lubawa na podwyższenie kapitału zakładowego Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pojezierze Spółka z o. o.,
b) zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2025 rok.
3. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.     Podjęcie uchwał w sprawach:  
a)  wniesienia  majątku  Gminy  Miejskiej  Lubawa  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pojezierze Spółka     z o. o.,  

Zastępca burmistrza  Sławomir  Jamroży powiedział,  że  odczytany wniosek o zwołanie sesji  tak 
naprawdę omawia całą tą uchwałę i w uzupełnieniu dodał, że chodzi o nieruchomość przy ulicy 



Przemysłowej.  Jest  to  nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym,  który pełni  funkcję 
budynku socjalnego – komunalnego. Budynek ten nie jest już zasiedlony. Miasto chce wnieść ten 
budynek aportem do spółki SIM, której gmina miejska Lubawa jest współwłaścicielem i która jest 
następcą  TBS-ów.  Spółka  ma  realizować  program  budynków  mieszkalnych  wielorodzinnych 
z umiarkowanym czynszem. W przypadku tej nieruchomości spółka ma już opracowaną koncepcję 
i do  końca  września  zamierza  złożyć  wniosek  o  finansowanie  w  ramach  kredytu  SBC.  Na 
podstawie  zgody  Rady  w  formie  uchwały  bardzo  szybko  będziemy  publikować  wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia, aby w ciągu kilku tygodni ten aport wnieść do spółki i po 
to, aby spółka później mogła złożyć wniosek o finansowanie – tłumaczył zastępca burmistrza. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski poprosił  Wiceprzewodniczącą  Iwonę  Pruchniewską 
o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie. 

W  wyniku  głosowania  Rada  13  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wniesienia majątku Gminy Miejskiej Lubawa na 
podwyższenie  kapitału  zakładowego  Społecznej  Inicjatywy  Mieszkaniowej  KZN  Pojezierze 
Spółka z o. o.

Uchwała Nr XX/133/2025
stanowi zał. nr 4 do protokołu z sesji

b)     zmian w budżecie miasta Lubawa na 202  5   rok,  

Skarbnik Miasta Honorata Muszyńska powiedziała: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Plan 
dochodów ogółem po zmianie wynosi 86 398 102,46 zł, plan wydatków ogółem po zmianie wynosi  
92 615 116,92 zł.  Planowane dochody oraz wydatki zostają zwiększone o kwotę 1 330 000 zł. 
Zaplanowane przychody, rozchody oraz wynik budżetu pozostają bez zmian. Do planu dochodów 
wprowadzono dotacje celowe z budżetu państwa z przeznaczeniem na obronę cywilną w łącznej 
kwocie 1 mln 330 tys. zł, w tym na realizację własnych zadań bieżących w kwocie 121 410 zł oraz 
na realizację zakupów inwestycyjnych 1 208 590 zł. W planie wydatków zaplanowano do realizacji 
następujące pozycje: z uwagi na to, iż na poprzedniej sesji zaplanowano środki na obronę cywilną 
tylko ze środków własnych, a na dzisiejszej sesji wprowadzono po dochodach dotację zgodnie ze 
złożonym wnioskiem, to wynikiem tej operacji jest powrót środków na wydatki z tytułu podatku od 
towarów i  usług w kwocie 1 188 463 zł.  Ponadto na obronę cywilną zaplanowano dodatkowo 
61 337 zł,  w tym w załączniku inwestycyjnym kwotę 20 117 zł.  Kwoty zarówno zaplanowanej 
dotacji oraz wydatków na obronę cywilną mogą ulec zmianie po weryfikacji złożonego wniosku 
o dofinansowanie  do  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Olsztynie.  Po  stronie  wydatków  ponadto 
zaplanowano w dziale  zarządzania kryzysowego 200 zł  z  przeznaczeniem na zakup wody oraz 
artykułów spożywczych. W załączniku inwestycyjnym zwiększono zaplanowane wydatki w kwocie 
80 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą Nowe punkty monitoringu miejskiego. 
Wykaz wszystkich zmian zawierają załączniki nr 1 i 2. Dziękuję”. 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Jerzy  Brodowski poprosił  Wiceprzewodniczącego  Grzegorza  Rolkę 



o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski zarządził głosowanie. 

W  wyniku  głosowania  Rada  13  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie  zmian w budżecie miasta Lubawa na 2025 rok.

Uchwała Nr XX/134/2025
stanowi zał. nr 5 do protokołu z sesji

Ad. 3  .   Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Jerzy Brodowski stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
XX nadzwyczajna sesja Rady Miasta Lubawa dobiegła końca i podziękował wszystkim za udział 
w obradach. 

Imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi zał. nr  6 do protokołu z sesji

 Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski

Protokołowała
Joanna Szczepanek


